DISPOSICION N° 391/2022.
NEUQUEN, 25 DE OCTUBRE DE 2022.
VISTO |
El Expediente OE N° 3582-B-2022, Ordenanza N° 12.703 v Y
CONSIDERANDO:

Que mediante Ordenanza N° 12.703 se regulan las condiciones de la
prestacion del servicio de transporte diferencial de personas efectuado por autos Remis
como asi tamblén los requisitos a cumplir por todos los involucrados en la prestacion del
mismo, determinando mediante su Articulo 1°) que sera la Autoridad de Aplicacién de
dicha norma, la Direccién General de Transporte o quien designe el Organo Ejecutivo
Municipal;

Que el Articulo 3°) de la Ordenanza N° 12.703 establece que la
Licencia para la prestacion del servicio de autos Remis sera otorgada mediante
Ordenanza a personas fisicas o juridicas, previo Concurso Plblico; siendo el Organo
Ejecutivo Municipal quien deba convocar al mismo fijando las pautas en el marco de lo
normado por dicha Ordenanza;

Que a su vez la misma normativa antes referenciada, establece en
su Articulo 7°) que la Licencia habilitante tendrd una vigencia de 5 (cinco) afios;
determinando que la renovacion de la misma debera gestionarse ante la Autoridad de
Aplicacién quien, previo andlisis de la documentacién solicitada y presentada, y en un
todo de acuerdo a las normativas vigentes, proceders a dicha renovacion;

Que no obstante ello, el Articulo 13° de la Ordenanza N° 12.703
establece que las Licencias son de caracter transferible, pudiendo realizarse la
transferencla de la Licencia después de cumplidos 5 (cinco) afios de la explotacién de
las mismas por los Licenciatarios habilitados; determinando a su vez que el adquirente
deberd cumplimentar los requisitos establecidos en dicha Ordenanza;

Que en el contexto normativo antes expuesto, se presenta mediante
Nota S/N° de fecha 05 de mayo del 2022 el, Sefior Benito, Carlos Daniel, DNI No
32.770.344, con domicilio en calle Las Gaviotas N° 242 casa 11 Barrio TCI de la Ciudad
de Neuqueén, solicitando la transferencia de la Licencia de Remis N° 375 de Ia cual es
titular; en favor del Sefior Poo, Ricardo Alfonso, DNI N° 23.001.452 dando origen asi al
expediente de referencia;

Que mediante Acta de Constatacion N° 071602 de fecha 01 de
septiembre del 2022 la Direccidn de Taxis y Remises - Division Habilitaciones, recepciona
e incorpora a las presentes actuaciones, la documentacién presentada por el adquirente
de la Licencia de Remis N° 375 en virtud de lo establecido por el Articulo 16°) de la
Ordenanza N° 12.703, ello a fin de proceder con la transferencia a su favor de la
Licencia de Remis N° 375;

Que toma debida intervencion mediante Pase N° 374/2022 la
Division Reciamos y Antecedentes, dependiente de la Direccion de Taxis y Remis,
informando a través del mismo que el Sefior Benito, Carlos Daniel, titulapde la Licencia
de Remis N° 375 no posee antecedentes que deban ser informados y{o mposibiliten
continuar brindado el servicio de traslado.de paiajeros prestado mediahte buto Remis
hasta tanto se concrete la transferencia; /\? P

ES COPIAFIEL

qqqqqqqq

Drg, ' i Directer Qeneral de Tra Subghrrerftio oe a0
UIQMD m‘,' . Subsecrataria §e T Sofrdtary %:?M':;s’iiﬁiﬁbm .
. \Ji\\ﬂ\bﬂ Subsecrefariy gq ;mn’apme §-rrlaria ¢f Moviiidad &u&nﬂ!:f'u%?‘.’ ag'd‘i‘%,‘?""';’
MUﬂiﬂfpﬂM o Na i L uquén
uhibn [ \ -

uutle



Que tanto el cedente como el adquiriente han cumplimentado en su
totalidad los requisitos establecidos por la Ordenanza N° 12.703 para realizar la
transferencia de la Licencia de Remis N° 375;

Que no obstante ello, resulta oportuno destacar que la referida
Licencia de Remis, conforme obra en nuestros registros, debera ser renovada en fecha
13 de julio del 2025;

Que en uso de las facultades conferidas, resulta oportuno dictar la
norma legal respectiva;

Por ello:

EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE
DISPONE

ARTICULO 1°): AUTORIZASE la transferencla de la Licenda de Remis
--------------------- identificada con el N° 375, que se encuentra registrada a nombre
del Sefior BENITO, CARLOS DANIEL, DNI N° 32.770.344, a favor del Sefior POO,
RICARDO ALFONSO, DNI N° 23.001.452, con domicilio sito en calle Lanin N°© 1325
Barrio Villa Florencia de la Cludad Neuquén Capltai, en el marco de las condiciones
determinadas en el Articulo 13°) de la Ordenanza N° 12.703 y por ios motivos
expuestos en los considerande de la presente.

ARTICULO 2°): DETERMfNASE que, conforme surge del Articulo 7°) de la
-— ~Ordenanza Municlpal N° 12.703, la renovacién de la Licencia de
Remis seré por 5 (clnco) afios.

ARTICULO 3°): PROCEDASE a través la Direccién General de Transporte
- ————— -Divisién Habilitaciones, a realizar la notificacion correspondiente a las
partes y solicitar se abone el canon pertinente conforme lo establece la Ordenanza
Tarifarla Vigente,

ARTICULO 4°): NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE, CUMPLASE de conformidad,
-== ----DESE al Centro de Documentacign e Informacién y oportunamente
ARCHIVESE . Y

[ES COPIA FIEL

r -ovicghs at Cludadare |
orLipiidad de Neoquén



